
UNIONCAMERE 

e !~E•J!!!! ' 
Deliberazione del Consiglio del 22 settembre 2025 

N. 1 - Nomina dei Membri Effettivi del Collegio dei Revisori dei Conti designati dal Ministero 
dell'Economia e delle Finanze (MEF) e dal Ministero delle Imprese e del Made in Italy (MIMIT) 

PRES. COSCIA - Ricorda che nella seduta del Consiglio del 17 aprile u.s .. si era provveduto alla 
nomina del Collegio dei Revisori dei Conti di Unioncamere Piemonte, con la messa in applicazione 
del combinato disposto dell 'art. 17, commi 3 e 4 della L. n. 580/1993, in assenza delle designazioni 
da parte del Ministero dell 'Economia e Finanze e del Ministero delle Imprese e del Made in ltaly. 

Pertanto, il Consiglio aveva deliberato all 'unanimità le seguenti nomine: 

Il dott. Pier Vittorio VIETTI quale Presidente del Collegio 
I dottori Marco CA VIGLIOLI e Guido GIOVANDO come sostituti temporanei dei membri 
effettivi non ancora nominati dal MEF e MIMIT 

Ricorda che ai sensi dell'art. 12 dello Statuto di Unioncamere Piemonte "Il Collegio dei Revisori dei 
Conti è composto da tre membri effettivi e due supplenti nominati dal Consiglio. Tra i membri effettivi 
uno è designato dal Ministero dell 'Economia e delle Finanze ed uno dal Ministero delle Imprese e 
del Made in Italy. 

In data 30 maggio u.s. il Ministero dell'Economia e delle Finanze (MEF) notificava a codesta Unione 
la designazione del dott. Angelo SILLETTA quale componente effettivo del Collegio dei Revisori 
dei Conti di Unioncamere Piemonte per il prossimo triennio, ai sensi dell'articolo 12 del vigente 
Statuto. 

In data 9 giugno u.s. è pervenuta a questa Unione lettera da parte del Ministero delle Imprese e del 
Made in Italy (MIMIT) nella quale si designava la dott.ssa Lisa Rizzardi, quale componente effettivo 
del Collegio dei Revisori dei Conti di Unioncamere Piemonte per il prossimo triennio. 

Pertanto comunica che il Consiglio odierno è chiamato a perfezionare la definitiva ricostituzione del 
Collegio, con l'attribuzione della carica ai membri effettivi designato dai Ministeri sopra citati ed il 
ripristino di due membri supplenti. 

IL CONSIGLIO 

UDITA la relazione del Presidente Coscia; 

PRESO ATTO delle designazioni pervenuta da parte del Ministero dell 'Economia e delle Finanze 
(MEF) e dal Ministero delle Imprese e del Made in Italy (MIMIT); 

CONSIDERATA la necessità di ripristinare a stretto giro il Collegio dei Revisori dei Conti di questa 
Unione; 

PER ALZATA DI MANO, ALL'UNANIMITA' DEI PRESENTI 



DELIBERA 

1. Di nominare, per il prossimo triennio con scadenza all'approvazione del bilancio 
d'esercizio 2027: 

o il dr. Angelo SILLETTA quale membro effettivo del Collegio dei Revisori dei 
Conti designato dal MEF; 

o la Dott.ssa Lisa Rizzardi quale membro effettivo del Collegio dei Revisori dei 
Conti designato dal MIMIT; 

2. Di confermare le indennità spettanti ai revisori secondo art.6 del Decreto ministeriale 11 
dicembre 2019: 

- Presidente Collegio dei Revisori euro 5.000,00 art.6 comma! lettera b) 
- Componenti Collegio dei Revisori euro 4.000,00 art.6 comma 2 lettera b) 
- La gestione del rimborso spese di viaggio, vitto e trasferta secondo i criteri indicati agli 
art.8, 9 e 10 del medesimo Decreto 

3. Il Collegio dei Revisori dei Conti di Unioncamere Piemonte per il prossimo triennio, con 
scadenza all'approvazione del bilancio d'esercizio 2027, risulta ora composto dai 
signori: 

- Componenti effettivi: dr. Pier Vittorio Vietti, dr. Angelo SILLETTA quale membro 
effettivo del Collegio dei Revisori dei Conti designato dal MEF, dott.ssa Lisa Rizzardi 
quale membro effettivo del Collegio dei Revisori dei Conti designato dal MIMIT 
Componenti supplenti: dottori Marco Caviglioli e dr. Guido Giovando 
Presidente del Collegio: dottor Pier Vittorio VlETTI 

IL SEGRETARIO GENERALE 
PF BJJRT~LTNO 
/---1 ,t:-K.--


